Протокол № 4

Внеочередного Общего собрания членов (далее собрание, общее собрание, Общее

собрание членов) Краевой общественной организации «Федерация шахмат

Краснодарского края»

(далее Организация)

Дата проведения: «05» сентября 2020 года.

Адрес проведения: Краснодарский край, город Армавир, ул. Кирова 50.

Время открытия общего собрания: 13 часов 00 минут

Время закрытия общего собрания: 16 часов 00 минут

Форма проведения собрания: собрание (совместное присутствие членов Организации для

обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на

голосование).

Решения, принимаемые на общем собрании членов, проводились посредством очного

голосования.

Всего в Организации 41 (сорок один) действующих члена.

Присутствовали 28 членов (физические лица) из 41 членов.

1. Сметана Владимир Васильевич – президент КОО Федерация шахмат Краснодарского

края;

2. Ширшиков Николай Васильевич – президент Армавирской городской общественной

организации «Шахматная Федерация»;

3. Любавин Виталий Вячеславович – президент МОО «Федерация шахмат Белореченского

района»;

4. Бордовицина Екатерина Валерьевна – президент МОО «Федерация шахмат Лабинского

района»;

5. Шушковский Владимир Владимирович – президент МОО «Федерация шахмат

Новопокровского района»;

6. Юрин Игорь Георгиевич – президент МОО «Федерация шахмат Тбилисского района»;

7. Иванов Игорь Николаевич – президент МОО «Федерация шахмат Успенского района»;

8. Гулько Наталия Викторовна - президент МОО «Федерация шахмат Апшеронского

района»;

9. Сергеева Оксана Викторовна - президент МОО «Федерация шахмат Курганинского

района»;

10. Годунова Наталья Александровна - президент МОО «Федерация шахмат

Отрадненского района»;

11. Лапкин Вячеслав Александрович - президент МОО «Федерация шахмат

Новокубанского района»;

12. Каспарян Андрей Вирабович - президент МОО «Федерация шахмат Усть-

Лабинского района»;

13. Георгиев Константин Фѐдорович - президент МОО «Геленджикская городская

Федерация шахмат»;

2

14. Исаченко Сергей Константинович - президент МОО «Федерация шахмат Крымского

района»;

15. Бондаренко Евгений Михайлович - президент МОО «Шахматная федерация г.

Новороссийска»;

16. Брызгалин Кирилл Дмитриевич – вице-президент СГФСОО «Федерация шахмат»;

17. Аллахвердов Давид Аркадьевич – ОО «Федерация шахмат МО г. Горячий Ключ»;

18. Хмыров Владимир Сергеевич - президент МОО «Федерация шахмат Кореновского

района»;

19. Фѐдоров Максим Александрович - президент МОО «Федерация шахмат

Тимашевского района»;

20. Новгородский Владимир Михайлович - президент МОО «Федерация шахмат

Динского района»;

21. Пашко Валерий Витальевич - президент МОО «Федерация шахмат Приморско-

Ахтарского района»;

22. Давиденко Василий Данилович - президент МОО «Федерация шахмат Павловского

района»;

23. Хистев Василий Михайлович - президент МОО «Федерация шахмат Кущевского

района»;

24. Кузовникова Анастасия Борисовна - президент МОО «Федерация шахмат

Ленинградского района»;

25. Мальченко Алексей Николаевич - президент МОО «Федерация шахмат

Щербиновского района»

26. Глушко Алексей Данилович - президент МОО «Федерация шахмат Староминского

района»;

27. Кочергин Роман Валерьевич - президент МОО «Федерация шахмат Белоглинского

района»;

28. Ильинов Геннадий Валерьевич - президент МОО «Федерация шахмат Тихорецкого

района».

Приглашенные лица:

Глава МО город Армавир Харченко Андрей Юрьевич.

Общее собрание членов правомочно принимать решение, кворум имеется согласно п. 6.3.

Устава Организации.

Заслушали Приветствие главы города Армавир Андрея Юрьевича Харченко в адрес

Общего собрания членов КОО Федерация шахмат Краснодарского края.

Зачитали Приветствие Президента ООО «Федерация шахмат России» Андрея Васильевича

Филатова в адрес участников Общего собрания КОО Федерация шахмат Краснодарского

края.

Заслушали видеообращение 14-го чемпиона мира по шахматам Владимира Борисовича

Крамника.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1) Выборы председателя собрания, секретаря и лиц, ответственных за подсчет голосов

Общего собрания членов.

2) Утверждение отчета Президента и отчета проверки Ревизора КОО Федерация

шахмат Краснодарского края за период 2015-2020 года.

3

3) Определение приоритетных направлений деятельности КОО Федерация шахмат

Краснодарского края на период 2020-2025 года (далее - МЕМОРАНДУМ версия 2.0)

(Приложение 1).

4) Избрание Президента Организации на новый срок.

5) Избрание членов Президиума Организации на новый срок.

6) Избрание Ревизора Организации на новый срок.

7) Внесение изменений в устав КОО Федерация шахмат Краснодарского края,

утверждение устава Организации новой редакции.

8) Избрание Председателя Попечительского совета, общественного объединения при

КОО Федерация шахмат Краснодарского края.

9) Разное.

По первому вопросу слушали Мальченко А.Н., который предложил избрать председателем

собрания Сметана В.В. и лицом, ответственным за подсчет голосов Общего собрания

членов, полномочия секретаря собрания и лица, ответственного за подсчет голосов Общего

собрания членов, возложить на себя.

Голосовали: за- 27, против -0, воздержался -0; 1 член Общего собрания временно

отсутствовал во время голосования по данному вопросу, кворум для принятия решения

имеется согласно п. 6.3. Устава Организации.

Постановили:

Выбрать председателем собрания и лицом, ответственным за подсчет голосов Общего

собрания членов Сметана В.В., выбрать секретарем собрания и лицом, ответственным за

подсчет голосов Общего собрания членов, Мальченко А.Н.

По второму вопросу заслушали отчет Президента и отчет проверки Ревизора КОО

Федерация шахмат Краснодарского края за период 2015-2020 года, Сметана В.В.

предложил утвердить отчет Президента и отчет проверки Ревизора КОО Федерация шахмат

Краснодарского края за период 2015-2020 года.

Голосовали: за- 28, против -0, воздержался -0.

Постановили:

Утвердить отчет Президента и отчет проверки Ревизора КОО Федерация шахмат

Краснодарского края за период 2015-2020 года.

По третьему вопросу слушали Сметана В.В. о приоритетных направлениях деятельности

Организации на период 2020-2025 года (далее - МЕМОРАНДУМ версия 2.0) (Приложение

1).

Голосовали: за- 28, против -0, воздержался -0.

Постановили:

Определить приоритетные направления деятельности Организации на период 2020-2025

года (далее - МЕМОРАНДУМ версия 2.0) (Приложение 1).

По четвертому вопросу обсудили поступившие предложения о выдвижении кандидатур на

должность Президента КОО Федерация шахмат Краснодарского края на новый срок.

Поступило одно предложение от Президиума КОО Федерация шахмат Краснодарского края

избрать Президентом Организации Евгения Михайловича Бондаренко сроком на 5 лет в

соответствии с Уставом Организации. Заслушали доклад Евгения Михайловича

Бондаренко.

4

Голосовали: за- 26, против -0, воздержался -0; 2 члена Общего собрания временно

отсутствовали во время голосования по данному вопросу, кворум для принятия решения

имеется согласно п. 6.3. Устава Организации.

Постановили:

Избрать Президентом Организации Евгения Михайловича Бондаренко сроком на 5 лет в

соответствии с Уставом Организации.

По пятому вопросу слушали Сметана В.В., который предложил избрать на новый срок - 5

лет в соответствии с Уставом Организации Президиум в количественном составе из 6

членов: Бондаренко Евгения Михайловича, Купальяна Георгия Семеновича, Грушева

Василия Сергеевича, Федорова Максима Александровича, Ширшикова Николая

Васильевича и Мальченко Алексея Николаевича.

Голосовали: за- 24, против -0, воздержался -1; 3 члена Общего собрания временно

отсутствовали во время голосования по данному вопросу, кворум для принятия решения

имеется согласно п. 6.3. Устава Организации.

Постановили:

Избрать на новый срок - 5 лет в соответствии с Уставом Организации Президиум в

количественном составе из 6 членов: Бондаренко Евгения Михайловича, Купальяна

Георгия Семеновича, Грушева Василия Сергеевича, Федорова Максима Александровича,

Ширшикова Николая Васильевича и Мальченко Алексея Николаевича.

По шестому вопросу слушали Мальченко А.Н., который предложил избрать на новый срок

-5 лет в соответствии с Уставом Организации Ревизора в лице Георгиева Константина

Федоровича.

Голосовали: за- 25, против -0, воздержался -0; 3 члена Общего собрания временно

отсутствовали во время голосования по данному вопросу, кворум для принятия решения

имеется согласно п. 6.3. Устава Организации.

Постановили:

Избрать на новый срок - 5 лет в соответствии с Уставом Организации Ревизора в лице

Георгиева Константина Федоровича.

По седьмому вопросу слушали Сметана В.В. о необходимости внесения изменений в устав

Организации в части принятия решений Общим собранием членов и Президиумом без

проведения заседаний путем проведения заочного голосования (опросным путем), за

исключением решений по вопросам исключительной компетенции Общего собрания

членов, предусмотренных Уставом Организации, а также изменения отдельных положений

устава Организации для приведения их в соответствии с действующим законодательством и

утвердить устав в новой редакции.

Голосовали: за- 25, против -0, воздержался -0; 3 члена Общего собрания временно

отсутствовали во время голосования по данному вопросу, кворум для принятия решения

имеется согласно п. 6.3. Устава Организации.

Постановили:

Внести изменения в устав Организации в части принятия решений Общим собранием

членов и Президиумом без проведения заседаний путем проведения заочного голосования

(опросным путем), за исключением решений по вопросам исключительной компетенции

Общего собрания членов, предусмотренных Уставом Организации, а также изменить

отдельные положения устава Организации для приведения их в соответствии с

действующим законодательством и утвердить устав в новой редакции.